
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАИ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

№ OS'SO,

О возобновлении учебных занятий в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях городского округа “город Якутск”

На основании решения Протокола № 4 заседания Санитарно
противоэпидемической комиссии городского округа “город Якутск” от 03.02.2017 
года и Положения “Об организации образовательного процесса в муниципальных 
образовательных учреждениях городского округа “город Якутск” в период отмены 
учебных занятий по климатическим, санитарно-эпидемиологическим условиям и 
иным обстоятельствам” № 01-10/47 от 19.01.2017 года (далее -  Положение) в связи с 
нормализацией ситуации по заболеваемостью ОРВИ и гриппом населения 
школьного и дошкольного возраста приказываю:

1. Возобновить учебные занятия с 06 февраля 2017 года в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования 
городского округа “город Якутск” с 1 по 11 классы.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 
городского округа “город Якутск” в целях предупреждения распространения ОРВИ 
обеспечить:

2.1. Проведение ежедневного медицинского осмотра среди детей и персонала. 
Не допускать детей и сотрудников с признаками заболевания ОРВИ в учреждения.

2.2. Наличие в образовательном учреждении дезинфицирующих средств, 
обладающих вирулицидным действием, средств индивидуальной защиты органов 
дыхания (масок), мыла и бумажных полотенец для рук, а также одноразовых 
платков у детей.

2.3. Регулярное и качественное проведение влажной уборки, обратив особое 
внимание на поверхности и предметы, которые имеют наиболее частые контакты с 
руками (дверные ручки, краны, клавиатура, перила и т.д.), обеззараживание воздуха 
помещений бактерицидными рециркуляторами.

2.4. Допуск детей в школьные и дошкольные учреждения и работающий 
персонал к работе после полного выздоровления.

2.5. Проведение ежедневного мониторинга за посещаемостью. В случае 
выявления группошщудаболеваний ОРВИ в классе (группе), удельный вес которых
составляет 2(1^? и . более от численности детей -  временно приостанавливать 
образоваз

3. ;а оставляю за собой.

В.В. Петров


